
li6[lttF**-

znpADočBsrÁ UNIvERZITA v  PLZNI
Faku l t a  f i l o zo f i c k á
Katedra románslých jazyků

Práci předložil(a) student(ka) :
Název práce:

Mgr. Hana Procházková
Enseigner le vocabulaire en classe de FLE

Hodnotila: PhDr. Ilelena Horová. Ph.D.

l. CÍL PRÁCE (uvedte, do jaké míry byl naplněn): Cílem předkládané diplomové práce bylo zpracovat
problematiku osvojování slovní zásoby v hodinách francouzštinyjako cizíhojazyka, Ci| práce byl naplněn.

2. oBsAHoVÉ zpRecovÁNÍ (naroonost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce' vhodnost
příloh apod.): obsahově rozdělila autorka diplomovou práci na část teoretickou a část praktickou. V teoretické části
pojednala o tematice slovní zásoby z pohledu jejího osvojování v rámci nejznámějších didaktických metod.

Komplexně se také zaměřila na hlavní aktéry vyučovacího procesu, tedy na postavu učite le a Žáka v procesu

osvojování slovní zásoby. V praktické části provedla výzkum pomocí dotazníku. Adresátem byli učitelé zpraxe a

hlavním cílem provedené ankety bylo získat informace o způsobu ptezentace, evaluace a testování s|ovní zásoby

v hodinách francouzštiny. Další kapitola praktické části je zaměÍena na ana|ýzu šesti učebnic, které můŽeme

v současné době povaŽovat za nejvice používané na čes\ich středních školách' Praktickou část uzavírá autorka

vlastními didaktickými aktivitami (cvičeními) zaměřenými na osvojování slovní zásoby. Diplomová práce obsahuje
pestrý přílohový materiál.

3. F6RMÁLNÍ Úpnavn (azykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost

členění kapitol, kvalita tabulek' grafii a příloh apod'): Diplomová práce je přehledná, logicky členěná do jednot|ivých

kapitol. Je psána ve francouzštině a jazykový projev autorky je velmi dobý. Autorka pracovala správně s použitými

prameny' formální stránka práce je v pořádku. Text vhodně doplňují tabulky a graý.

4. STRUČNÝ K9MENTÁŘ HODNoTITELE (celkový dojem z diplomové práce, si|né a slabé stránky, originalita

myšlenek apod.): Diplomová práce splňuje všechny poŽadavky na ni kladené. Teoretickou část vypracovala autorka

nazák|adě francouzských i českých pramenů. Teoretická částje vyvážena praktickou částí.

5. oTÁZKY A PzuPoMÍNKY DoPoRUČBNÉ r BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ pru osHeronĚ:
1. Při obhajobě navrhuji shrnout poznatky z provedené ankety.
2. Vysvětlete,jakjste sestavovala aktivity pro část 8, zdroj uvádíte pouze pro první dvě'

6. NAVRHoVANÁ ZNÁMKA
(výborně, velmi dobře' dobře, nevyhověl):

Datum: 20.5.2013

výborně

Podpis: ,
t ,i , 'i",;" /"

. / t t U . i , i . . t . .  '  ' i  r ' '  
I


